50.000.000 (lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp. 300.000.000 ( tiga ratus juta rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

2) memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp.300.000.000 (tiga ratus 

juta rupiah) dan paling banyak Rp. 2.500.000.000 dua miliar lima ratus 

juta rupiah). 

Pajak Penghasilan Final diatur dalam Pasal 4 ayat (2) Undang-Undang Nomor 

36 Tahun 2008 Tentang Perubahan Keempat Atas Undang-Undang Nomor 7 

Tahun 1983 Tentang Pajak Penghasilan (UU PPh). Menurut Pasal 2 UU PPh, 

Yang menjadi subjek pajak adalah: